
Zápis č. 1/2025 
z veřejného zasedání zastupitelstva Obce Drozdova konaného dne  

10. března 2025 od 19:00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu 
 

Přítomno zastupitelů: 8               Omluveni: Měšťan Jiří                                   Počet občanů:  7   
Hosté:  1     
 
Program: 
 

1. Kontrola usnesení, schválení programu jednání 
2. Informace o hospodaření s obecním lesem za rok 2024 
3. Projednání a schválení výsledku výběrového řízení na dodání dopravního automobilu pro JSDH 
      Drozdov. Pověření starosty k podpisu smlouvy s vítězem výběrového řízení.  
4. Projednání a schválení návrhu Dodatku č. 8 ke Smlouvě o servisu v rámci modelu spolupráce PLUS  

             mezi VAK Beroun a.s. a Obcí Drozdov. 
5. Projednání a schválení návrhu nového znění Smlouvy o provozování kontejnerů pro sběr oděvů a  
       textilu mezi TextilEco a.s. a Obcí Drozdov 
6. Projednání a schválení návrhu Plánovací smlouvy o přípravě území pro výstavbu RD na pozemku 
       parc.č. 29.  
7. Projednání a schválení návrhu Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem územního plánu firmou  
       Kadlec K.K. Nusle, spol.  s r.o. 
8. Projednání a schválení návrhu Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6034206,001 
9. Projednání a schválení návrhu Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a  
      dohodu o umístění stavby č. IV-12-6033760 BE-Drozdov-kNN v ulici pro č.p. 195/HDV/13 
10. Projednání a schválení poskytování dotací na základě veřejnoprávních smluv a poskytnutí dotací na  
       činnost zájmových organizací v obci pro rok 2025 
11. Projednání a schválení žádosti o poskytnutí dotace, nebo daru na činnost organizací v roce 2025 
12. Projednání a schválení Rozvojového strategického dokumentu na rok 2025 - 2030 
13. Projednání a schválení Provozního řádu víceúčelového hřiště v areálu školy 
14. Informace o veřejnoprávní kontrole složek v obci za rok 2024 
15. Diskuze 
16. Usnesení, závěr 

 
Ad 1, Starosta požádal zastupitele o možnost rozšíření programu o tři body. ZO schválilo rozšíření programu 

jednání zastupitelstva obce. Zapisovatel dnešního jednání je Mgr. Irena Němečková a ověřovatelé zápisu 
Miloslav Jelínek a Mgr. František Rejzek. ZO je usnášeníschopné.  
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro:  8    proti: 0                          zdržel se: 0 
 
Ad 2, Zástupce Lesospolu Zbiroh Ing. Libor Myslivec seznámil přítomné s výsledkem hospodaření s obecním 
lesem za rok 2024.   
Připomínky občanů: Kolik bude stát pořízení nového lesní hospodářského plánu? Cca 35 000,- Kč  
 
Ad 3, Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo a schválilo výsledek výběrového řízení na dodání 
dopravního automobilu pro JSDH Drozdov. Podklady pro výběrové řízení byly zpracovány dle specifikace a 
požadavků členů SDH. Na takto vybavené auto se nevztahuje možnost čerpání dotace. Pověření starosty 
k podpisu smlouvy s vítězem výběrového řízení.  
Připomínky občanů: Proč se pořizuje nový automobil? Stávající auto neprojde technickou kontrolou. 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 8      proti: 0                          zdržel se: 0 
 



Ad 4, Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo a schválilo návrh Dodatku č. 8 ke Smlouvě o servisu 
v rámci modelu spolupráce PLUS mezi VAK Beroun a.s. a Obcí Drozdov. Pověření starosty k podpisu 
Dodatku ke smlouvě. 
Připomínky občanů: Po kolika letech se mění vodoměry a mění se i když se vody nečerpá? Mění se po 6 letech 
a cejchování se provádí i když se voda nečerpá. 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 8      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
Ad 5, Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo a schválilo návrh Smlouvy o provozování kontejnerů 
pro sběr oděvů a textilu mezi TextilEco a.s. a Obcí Drozdov. Pověření starosty k podpisu této smlouvy. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 8      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
Ad 6, Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo a schválilo návrh Plánovací smlouvy o přípravě území 
pro výstavbu RD na pozemku parc.č. 29. Pověření starosty k podpisu této smlouvy. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 8      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
Ad 7, Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo a schválilo návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo se 
zhotovitelem územního plánu firmou Kadlec K.K. Nusle, spol. s r.o. Z důvodu nařízení úpravy tras 
biokorydorů budo opakované veřejné projednání ÚP. Pověření starosty k podpisu této smlouvy. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 8      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
Ad 8, Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo a schválilo návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene 
– služebnosti č. IV-12-6034206/001 Pověření starosty k podpisu této smlouvy. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 8      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
Ad 9, Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo a schválilo návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6033760 BE-Drozdov-kNN v ulici pro č.p. 
195/HDV/13. Pověření starosty obce k podpisu smlouvy. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 8      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
Ad 10, Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo a schválilo poskytnutí dotací na základě 
veřejnoprávních smluv na činnost zájmových organizací v obci takto: TJ Drozdov ve výši 70 000 ,- Kč, 
Leteckomodelářský klub Drozdov 20 000,- Kč a MS Holý vrch Drozdov 25 000 ,- Kč.   
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 8      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
Ad 11, Starosta seznámil přítomné s žádostmi a ZO projednalo a schválilo poskytnutí dotace na základě 
veřejnoprávní smlouvy pro Dům pečovatelské služby se střediskem sociální pomoci v Žebráku ve výši 8 000,- 
Kč. Projednání a schválení poskytnutí daru na základě smlouvy o poskytnutí daru pro Domov Na Výsluní 
Hořovice ve výši 5 000,- Kč, pro Svaz tělesně postižených Hořovice ve výši 2 000 ,- Kč a Český svaz včelařů, 
ZO Žebrák ve výši 2 000,- Kč. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 8      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
Ad 12, Místostarostka seznámila přítomné s přípravou Rozvojového strategického dokumentu obce na rok 
2025-2030. Dokument se neprojednával, protože se bude ještě doplňovat. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
 



Ad 13, Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo a schválilo Provozní řád víceúčelového hřiště 
v areálu školy. Prostor školy je monitorován kamerovým systémem a provozní řád bude zveřejněn. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 8      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
Ad 14, Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo a schválilo návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6037041 BE-Drozdov-kNN č.p. 194 + parc. 
823/202. Pověření starosty obce k podpisu smlouvy. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 8      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
Ad 15, Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo a schválilo návrh Smlouvy o spolupráci v oblasti 
sdílení komunální techniky s obcí Kotopeky. Jedná se o využití komunálního vozidla, které chce obec zakoupit 
s využitím žádosti o dotaci. Pověření starosty obce k podpisu smlouvy. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 8      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
Ad 16, Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo a schválilo výpověď nájemní smlouvy o pronájmu 
nebytových prostor s panem Janem Bílkem. Výpověď bude podána do 31.3.2025, výpovědní doba je čtvrtletní. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů:                 Pro: 8      proti: 0                          zdržel se: 0 
 
Ad 17, Místostarostka seznámila přítomné s průběhem veřejnoprávní kontroly hospodaření Základní a mateřské 
školy a složek v obci. 
Připomínky občanů: bez připomínek 
 
Ad 18, Diskuze  

       - Starosta a Mgr. Rejzek seznámili přítomné s přípravou kulturních akcí v prvním pololetí 2025. 
22.3. – ples SDH, 26.4. – výlet Příbramsko a Dobříšsko, 4.5. – posezení se seniory, 6.6. – oslavy 
založení ZŠ, 7.6. – oslavy založení SDH, 2.8. – prázdninové posezení u hasičů 
- P. Voříšek seznámil přítomné s připravovanou výstavbou větrných elektráren v k.ú. Týček a s 
informacemi získanými na zasedání MěÚ Zbiroh. Jedná se o 260 m vysoké stavby, které hlukem, 
vibracemi, údržbou a provozem budou mít negativní vliv na faunu, floru, myslivost i kvalitu životního 
prostředí. Se stavbou nesouhlasíme a povolena by měla být na základě debaty s občany okolních obcí.  
- Město Zbiroh od výstavby větrných elektráren ustoupilo. 
- Kdy se budou vyvážet popelnice 1 x týdně – předpokládáme od 1. května. 
- Sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu bude 11. a 12. dubna. 

             
Ad 19, Usnesení, závěr 

     Veřejné zasedání bylo ukončeno v 20:30 hod. 
 
     Zapisovatelka:  Mgr. Irena Němečková 
     Ověřovatelé zápisu:  Miloslav Jelínek,  Mgr. Rejzek František 
 


